§ 2º  A cada nível corresponde um vencimento que se desenvolve por graus, escalonados em ordem crescente, no
percentual de 2% na vertical.

Art. 26.  A progressão horizontal é a compensação pecuniária por antiguidade e ocorrerá automaticamente quando o
Servidor Público Municipal em atividade completar 1.095 (Um Mil e Noventa e Cinco ) dias de nomeação,
percorrendo os graus escalonados na horizontal da tabela, sucessivamente até atingir a progressão vertical.

CAPÍTULO V 
DO QUADRO DE PESSOAL E DOS REGIMES

Art. 27.  O Regime de cargos dos Servidores Públicos da Câmara Municipal de Limeira do Oeste é o mesmo